
Contacto

Teléfono 974294108
Fax 974294111
Correo Electrónico contratacion@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 31/18-40 y 6/19-40. 29/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2019 a
las 09:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obras contenidas en el proyecto técnico denominado
"Acondicionamiento desde carretera A-1605 en puente río Blanco a Espés Alto" (TM Laspaules) y en su
Adenda nº 1, siendo el presupuesto de la Adenda el presupuesto base de licitación del presente contrato

Valor estimado del contrato 1.162.777,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.261.760,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.042.777,17 EUR.

Clasificación CPV
45233123 - Trabajos de construcción de carreteras secundarias.
45221111 - Trabajos de construcción de puentes de carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE HORMIGONES DEL PIRINEO, SA-HORPISA SOBRARBE, SL
NIF U22424261
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede central de la Diputación Provincial de Huesca. 4ª
planta - Servicios técnicos

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España

Sesión de la Mesa de contratación para
valoración sobres 2 y, en su caso, apertura
sobres 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 867.590,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.049.784,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/19-40. 29/2018
Fecha de Formalización 15/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sede Central de la Diputación Provincial de Huesca. 4ª
planta- Servicios Técnicos

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España

Sesión Mesa de Contratación para la
apertura de los sobres nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 10/04/2018 a las 10:00 horas
Se procederá a la apertura y calificación de los sobres
nº 1 de los licitadores presentados en plazo

Lugar

Sede Central de la Diputación Provincial de Huesca. 4ª
planta- Servicios Técnicos

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España

Sesión Mesa de Contratación para
apertura sobres nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2018 a las 10:00 horas
Se procederá, para el caso de que no hubiera que
subsanar los sobres nº 1, a la apertura de los sobres nº
2

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de conservación ordinaria de la obra. Ver anexo VII del Pliego (PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio. Ver anexo VII del Pliego (PCAP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los Materiales. Ver anexo VI del Pliego (PCAP)
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras sobre capas del firme y volumen de otros materiales. Ver anexo VI del Pliego (PCAP)
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta de préstamos y vertederos. Ver anexo VI del Pliego (PCAP)
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uZTVOsMAcaEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 07/03/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163222/seccion.portal/chk.1c957989e714a907e0ec9d6e69172d40.html

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 07/03/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163222/seccion.portal/chk.1c957989e714a907e0ec9d6e69172d40.html

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 07/03/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163222/seccion.portal/chk.1c957989e714a907e0ec9d6e69172d40.html

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 19/02/2019
Enlace Publicación: 
http://bop.dph.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.171938/seccion.portal/chk.afb02b1f5b5412d55b346c7460ab925d.html

ID 0000003707553 |  2019-126610 | Tue, 19 Feb 2019 09:42:45:134 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36879824590969781476224031443510899246 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uZTVOsMAcaEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163222/seccion.portal/chk.1c957989e714a907e0ec9d6e69172d40.html
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163222/seccion.portal/chk.1c957989e714a907e0ec9d6e69172d40.html
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163222/seccion.portal/chk.1c957989e714a907e0ec9d6e69172d40.html
http://bop.dph.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.171938/seccion.portal/chk.afb02b1f5b5412d55b346c7460ab925d.html

